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Prot._________________ 

del __________________ 

Classif. _______________ 

        Al Revisore Unico 

        Dott. Donato Madaro 

          SEDE 
 

 

OGGETTO: Tempi medi di pagamento Primo Trimestre 2017. 
 

 

Con la presente si trasmette l’indicatore di tempestività dei pagamenti per il primo 

trimestre 2017. 

A tal fine si allega il calcolo effettuato che evidenzia un valore pari a 23. 

Si sottolinea come nel periodo considerato si è raggiunto l’auspicato miglioramento 

realizzato grazie alle attività di normalizzazione della gestione intraprese nel corso della 

gestione, nello specifico: 

- normalizzazione della tempistica degli strumenti di Bilancio; 

- normalizzazione della tempistica degli strumenti della gestione finanziaria; 

- miglioramento della disponibilità finanziaria per effetto dell’incasso dei crediti verso 

Regione e verso altri debitori. 

Un sensibile ulteriore miglioramento della tempistica potrà essere conseguito nel corso dei 

prossimi trimestri per effetto dell’accelerazione delle fasi della gestione finanziaria in 

conseguenza degli accorgimenti a maggior grado di automazione ed integrazione presenti 

nel nuovo Sistema Informativo Contabile (SIC), implementato entro fine anno 2016 ed in 

utilizzo dall’1.1.2017, nonché dal miglior raccordo tra RUP/RdP responsabili della 

liquidazione e gestione finanziaria in conseguenza dell’implementazione del sistema 

informativo in riuso regionale degli atti digitali. 

Distinti saluti. 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Raffaele Giordano 
        _____________________ 



A.R.P.A.B.

Pagamenti considerati per il calcolo 237

177

41

4

4

2

6

0

0

0

0

3

23

 Indicatore mensile

13

6

51

INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 

TEMPO MEDIO DEI PAGAMENTI EFFETTUATI

ESERCIZIO 2017

a 31/03/2017

da 01/01/2017

Pagamenti effettuati entro 30 giorni 

Pagamenti effettuati entro 60 giorni 

Pagamenti effettuati entro 90 giorni 

Pagamenti effettuati entro 120 giorni 

Pagamenti effettuati entro 270 giorni 

Pagamenti effettuati entro 300 giorni 

Pagamenti effettuati dopo 300 giorni 

Pagamenti effettuati entro 150 giorni 

Pagamenti effettuati entro 180 giorni 

Pagamenti effettuati entro 210 giorni 

Pagamenti effettuati entro 240 giorni 

Numero pagamentiMese pagamento fattura

Gennaio

Febbraio

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre

  Totale pagamenti

48

96

93

287.374,97               

246.041,36               

261.682,99               

237 795.099,32               


